
Informace z 16. schůze Rady města Milevska 
 

 

Místo a čas konání: 20.06.2013 v 16,00 hodin v kanceláři starosty města  

Účast:   

Bc. Zdeněk Herout – starosta města, Mgr. Martin Třeštík – místostarosta,  

Mgr. Vlasta Machartová, MUDr. Zdeněk Hobzek, Ing., JUDr. Martin Kupec, Ph.D.,  

Mgr. Ivana Stráská, Ing. Václav Pavlečka 

Dále přítomni: Ing. František Troják, Petra Slunečková 

 

Program jednání – projednávané body 

  1.  Přehled nesplněných usnesení z jednání Rady města Milevska k 30.09.2013 – TAJ 

  2.  Navýšení provozní dotace Sociální služby Města Milevska o částku nevyčerpanou 

na rekonstrukci prádelny a pokojů domov pro seniory – SSMM 

  3.  Prodej nemovitosti ve vlastnictví opatrovance města Milevska – OSV 

  4.  Soutěž škol ve sběru PET lahví a papíru – OŽP 

  5.  Aktualizace směrnice „Oběh účetních dokladů“ – OF 

  6.  Aktualizace směrnice „ O účetnictví města Milevska“ – OF 

  7.  Žádost o odkoupení stavební parcely, v k. ú. Milevsko – ukončení záměru – OISM 

  8.  Budoucí směna části pozemkových parcel, v k. ú. Milevsko – ukončení záměru – OISM 

  9.  Žádost o odkoupení části pozemkové parcely, v k. ú. Milevsko – vyhlášení záměru – 

OISM 

 10. Obnova části hlavního kanalizačního sběrače – OISM 

 11. Smlouva o zřízení věcného břemene v pozemcích města Milevska v lokalitě Kamýk – 

OISM 

 12. Smlouva o zřízení věcného břemene v pozemcích města Milevska v ulici v Čs. Armády – 

OISM 

 13. Souhlas vlastníka pozemků s rekonstrukcí plynovodního potrubí v pozemcích města 

Milevska v ulici Št. Dvořáka – OISM 

 14. Žádost o neinvestiční dotaci na program Podpora terénní práce pro rok 2014 – STA 

 A) Pravidla pro poskytování příspěvků na sportovní činnost v roce 2014 - MST 

 B) Souhlas zřizovatele MŠ Kytička Milevsko s přijetím účelového daru – 2. MŠ 

 C) Odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí poskytnutí informace dle zák. č. 106/1999 Sb. - 

OVV 

 D) Žádost o poskytnutí informace dle zák. č. 106/1999 Sb. - OVV 

 E) Modernizace silnice III/10545 Rukáveč - OISM 

 F) Nájemní smlouva se Sportovně střeleckým klubem Milevsko a Městskou policií Milevsko 

- STA  

 

Informace o projednávaných bodech 

 

1. Přehled nesplněných usnesení z jednání Rady města Milevska k 30.09.2013 

Charakteristika: Pravidelně předkládaný přehled nesplněných usnesení z jednání Rady města 

Milevska – stav plnění k 30.09.2013. 

Předkladatel: Ing. František Troják, tajemník MěÚ  

Rozhodnutí: Rada města Milevska vzala na vědomí přehled nesplněných usnesení bez výhrad. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 5/5/0/0 

 



2. Navýšení provozní dotace Sociální služby Města Milevska o částku nevyčerpanou 

na rekonstrukci prádelny a pokojů domov pro seniory 

Charakteristika: návrh na navýšení provozní dotace p. o. Sociální služby Města Milevska 

o částku ve výši rozdílu mezi finančními prostředky odvedenými z rozpočtu příspěvkové 

organizace Sociální služby Města Milevska do rozpočtu města Milevska určenými 

na rekonstrukci nebytových prostor z důvodu navýšení kapacity domova pro seniory o 4 lůžka 

a skutečnými fakturovanými náklady. 

Předkladatel: Mgr. Marie Jarošová – ředitelka organizace 

Rozhodnutí: Rada města Milevska souhlasila s navýšením provozní dotace p. o. Sociální 

služby Města Milevska o částku nevyužitou na realizaci rekonstrukce v souvislosti 

s navýšením kapacity domova pro seniory. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 5/5/0/0 

 

3. Prodej nemovitosti ve vlastnictví opatrovance města Milevska 

Charakteristika: Navrhuje se prodej rodinného domu ve vlastnictví opatrovance města 

Milevska prostřednictvím realitní kanceláře. 

Předkladatel: Ing. Ladislav Kotalík, vedoucí OSV 

Rozhodnutí: Rada města souhlasila s prodejem rodinného domu ve vlastnictví opatrovance 

města Milevska. Forma prodeje bude určena následně. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 6/6/0/0 

 

4. Soutěž škol ve sběru PET lahví a papíru 

Charakteristika: Souhlas města se zapojením milevských škol do soutěže ve sběru PET lahví 

a papíru vyhlášené Službami Města Milevska, spol. s r.o. – požadavek obalové společnosti 

EKO-KOM, a.s. v rámci smluvního vztahu 

Předkladatel: Ing. Andrea Rucká, vedoucí OŽP  

Dopad na rozpočet: Bez potřeby finančních prostředků z rozpočtu města, mírné snížení 

příjmů od obal. společnosti EKO-KOM, a.s. 

Rozhodnutí: Rada města souhlasila se zapojením milevských škol do soutěže ve sběru PET 

lahví a papíru pro školní rok 2013-14 vyhlášené Službami Města Milevska, spol. s r.o. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 7/7/0/0 

 

5. Aktualizace směrnice „Oběh účetních dokladů“ 

Charakteristika: Aktualizace směrnice „Oběh účetních dokladů“. 

Předkladatel: Ing. Vojtěch Španvirt, vedoucí OF 

Rozhodnutí: Rada města Milevska schválila aktualizaci směrnice „Oběh účetních dokladů“. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 7/7/0/0 

 

6. Aktualizace směrnice „ O účetnictví města Milevska“ 

Charakteristika: Aktualizace směrnice O účetnictví města Milevska v návaznosti na nový 

Český účetní standard č. 710 Dlouhodobý nehmotný majetek a dlouhodobý hmotný majetek. 

Předkladatel: Ing. Vojtěch Španvirt, vedoucí OF 

Rozhodnutí: Rada města schválila aktualizaci směrnice O účetnictví města Milevska. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 7/7/0/0 

 

7. Žádost o odkoupení stavební parcely, v k. ú. Milevsko – ukončení záměru 

Charakteristika: Město Milevsko je vlastníkem pozemkových parcel a stavební parcely 

v lokalitě „U střelnice“, v k. ú. Milevsko. Žadatel je vlastníkem budovy a město Milevsko je 

vlastníkem pozemku pod ní. V lokalitě má žadatel pronajaté pozemky ve vlastnictví města od 



roku 2012. Nyní město obdrželo žádost na odkoupení stavebního pozemku pod budovou do 

vlastnictví žadatele.  

Předkladatel: Bc. Tomáš Smrčina, vedoucí OISM 

Dopad na rozpočet: Výnos z prodeje stavební parcely bude ve výši 8.050 Kč a bude novým 

příjmem do rozpočtu v roce 2013. 

Rozhodnutí: Rada města doporučila zastupitelstvu prodej stavební parcely žadateli.  

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 7/5/1/1 

 

8. Budoucí směna části pozemkových parcel, v k. ú. Milevsko – ukončení záměru 

Charakteristika: Město Milevsko je vlastníkem pozemkových parcel v lokalitě „Nad 

benzínou“, směrem k Hajdě v Milevsku. Jedním z těchto pozemků je bývalá cesta, na které 

město vybuduje novou víceúčelovou komunikaci pro pěší a cyklisty. Výstavbou bude dotčený  

i pozemek ve spoluvlastnictví fyzických osob, se kterými po realizaci výstavby komunikace 

bude provedena směna části pozemku v jejich vlastnictví za část pozemků ve vlastnictví města. 

Předkladatel: Bc. Tomáš Smrčina, vedoucí OISM 

Rozhodnutí: Rada města doporučila zastupitelstvu schválit budoucí směnu pozemkových 

parcel. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 7/7/0/0 

 

9. Žádost o odkoupení části pozemkové parcely, v k. ú. Milevsko – vyhlášení záměru 

Charakteristika: Město Milevsko je vlastníkem pozemkové parcely v Nádražní ulici vedený 

v katastru nemovitostí jako ostatní plocha, ostatní komunikace. Vlastník sousední nemovitosti 

město opakovaně požádal o odkoupení části tohoto pozemku, a to za účelem rozšíření svého 

pozemku při plánované rekonstrukci plotu. Předchozí žádost zastupitelstvo města zamítlo. 

Předkladatel: Bc. Tomáš Smrčina, vedoucí OISM 

Dopad na rozpočet: Výnos z požadované části pozemku bude ve výši 3.000 Kč a bude novým 

příjmem do rozpočtu města Milevska v letošním roce. 

Rozhodnutí: Rada města nedoporučila zastupitelstvu vyhlásit záměr na prodej části 

pozemkové parcely žadateli. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 7/7/0/0 

 

10. Obnova části hlavního kanalizačního sběrače 

Charakteristika: V srpnu až v září 2013 byla provedena část (cca 50 m) obnovy hlavního 

kanalizačního sběrače „A“. Na žádost města byl zpracován návrh další části plánované 

obnovy, který je třeba řešit. 

Předkladatel: Bc. Tomáš Smrčina, vedoucí OISM 

Rada města odložila tento bod na další jednání RMM 

 

11. Smlouva o zřízení věcného břemene v pozemcích města Milevska v lokalitě Kamýk 

Charakteristika: Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene v pozemcích města Milevska 

po vybudování distribuční soustavy(Kamýk je lokalita nad areálem firmy Polata ve směru na 

Hrejkovice). 

Předkladatel: Bc. Tomáš Smrčina, vedoucí OISM 

Rozhodnutí: Rada města schválila předložený návrh smlouvy o zřízení věcného břemene. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 6/6/0/0 

 

12. Smlouva o zřízení věcného břemene v pozemcích města Milevska v ulici v Čs. Armády 

Charakteristika: Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene v pozemcích města Milevska 

po umístění kabelového vedení vysokého napětí a nízkého napětí (dále jen VN a NN). 

Předkladatel: Bc. Tomáš Smrčina, vedoucí OISM 



Dopad na rozpočet: přínos do rozpočtu po podepsání smlouvy 1.500 Kč bez DPH 

Rozhodnutí: Rada města schválila předložený návrh smlouvy o zřízení věcného břemene. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 6/6/0/0 

 

13. Souhlas vlastníka pozemků s rekonstrukcí plynovodního potrubí v pozemcích města 

Milevska v ulici Št. Dvořáka 

Charakteristika: Souhlas vlastníka pozemků s rekonstrukcí plynovodu a přípojek v ulici  

Št. Dvořáka 

Předkladatel: Bc. Tomáš Smrčina, vedoucí OISM 

Dopad na rozpočet: Přínos do rozpočtu po realizaci celé akce bude cca. 51tisíc Kč 

Rozhodnutí: Rada města vyslovila souhlas vlastníka pozemků pro rekonstrukci plynovodu a 

přípojek ve stávající trase v pozemcích města Milevska. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 6/6/0/0 

 

14. Žádost o neinvestiční dotaci na program Podpora terénní práce pro rok 2014 

Charakteristika: Radě města Milevska je předkládán návrh, kterým doporučuje Zastupitelstvu 

města Milevska schválit podání žádosti o neinvestiční dotaci na program Podpora terénní 

práce pro rok 2014. 

Předkladatel: Bc. Zdeněk Herout, starosta 

Rozhodnutí: Rada města Milevska doporučila Zastupitelstvu města Milevska schválit podání 

žádosti o neinvestiční dotaci na program Podpora terénní práce pro rok 2014 ze státního 

rozpočtu České republiky s finanční spoluúčastí Města Milevska ve výši 30 % z celkového 

rozpočtu projektu. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 6/6/0/0 

 

A) Pravidla pro poskytování příspěvků na sportovní činnost v roce 2014 

Charakteristika:Aktualizace přijatých pravidel pro poskytování příspěvků na sportovní 

činnost. 

Předkladatel: Mgr. Martin Třeštík, místostarosta 

Dopad na rozpočet: Celkový objem příspěvků bude předmětem rozpočtování na rok 2014 

Rozhodnutí: Rada města Milevska schválila Pravidla pro poskytování finančních příspěvků 

na sportovní činnost v roce 2014. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 6/6/0/0 

 

B) Souhlas zřizovatele MŠ Kytička Milevsko s přijetím účelového daru 

Charakteristika: rozhodnutí Občanského sdružení CML darovat MŠ Kytička notebook HP 

Compaq nc 6400 + MS OEM Windows Pro 7 SP 1 64-bit  pro potřeby školy, s přijetím daru 

musí vyslovit souhlas zřizovatel. 

Předkladatel: Marcela Brčková , DiS., ředitelka MŠ 

Rozhodnutí: Rada města souhlasila s přijetím daru – notebooku – mateřskou školou. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 7/7/0/0 

 

C) Odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí poskytnutí informace dle zák. č. 106/1999 Sb. 

Charakteristika: 

Předkladatel: JUDr. Jana Čunátová, vedoucí OVV 

Rozhodnutí: Rada města Milevska uložila Městskému úřadu Milevsko předložit odvolání  

čj. MM 28343/2013 Krajskému úřadu Jihočeského kraje v Českých Budějovicích 

k rozhodnutí. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 7/7/0/0 

 



D) Žádost o poskytnutí informace dle zák. č. 106/1999 Sb. 

Charakteristika: Žádost o poskytnutí informací – rozhodnutí o dalším postupu. 

Předkladatel: JUDr. Jana Čunátová, vedoucí OVV 

Rozhodnutí: Rada města Milevska uložila Městskému úřadu Milevsko předložit na příští 

jednání Rady města Milevska návrh na vyřízení záležitosti ve věci žádosti o poskytnutí 

informací. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 7/7/0/0 

 

E) Modernizace silnice III/10545 Rukáveč 

Charakteristika: Souhlas s opravami silnice ve vlastnictví kraje, která zasahuje do pozemků 

ve vlastnictví města. 

Předkladatel: Bc. Tomáš Smrčina, vedoucí OVV 

Rozhodnutí: Rada města Milevska souhlasila s uzavřením nájemní smlouvy se Správou  

a údržbou silnic Jihočeského kraje na provedení stavby týkající se opravy „Modernizace 

silnice III/10545 Rukáveč“. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 7/7/0/0 

 

F) Nájemní smlouva se Sportovně střeleckým klubem Milevsko a Městskou policií Milevsko 

Charakteristika: návrh na smlouvu o využití areálu střelnice v Milevsku pro výcvik městské 

policie. 

Předkladatel: Bc. Zdeněk Herout, starosta 

Rozhodnutí: Rada města Milevska souhlasila s uzavřením nájemní smlouvy mezi Sportovně 

střeleckým klubem Milevsko a Městskou policií Milevsko na provádění střeleckého výcviku  

a služební přípravy strážníků MP. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 7/7/0/0 


